
__________________________________________________________________________________________ 

TECHNICKÝ LIST 2386  
2    01.03.2021 WOODEX AQUA BASE PLUS 

Základní nátěr na ochranu dřeva 
_________________________________________________________________________________ 

TYP BARVY Ochranný prostředek na dřevo schválený k použití na základě ustanovení 
obsažených v nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 528/2012 ze 
dne 22. května 2012 o dodávání biocidních přípravků na trh a jejich 
používání (skupina 8). Povolení č. CZ-0017155-0001. 

WOODEX AQUA BASE PLUS je vodou ředitelný přípravek na ochranu dřeva 
připravený k okamžitému použití. Slouží jako základní nátěr dřevěných povrchů 
před povrchovou úpravou. 

WOODEX AQUA BASE PLUS je určen pro spotřebitelské a profesionální použití 
proti houbám, které mění barvu dřeva, jako jsou modré skvrny a plísně, a 
hnilobným houbám dřeva, při použití třídy 2 a 3 (EN 335). 

Lze použít na dřevo, které není v kontaktu se zemí a je trvale vystaveno 
povětrnostním vlivům nebo chráněné před povětrnostními vlivy, avšak náchylné k 
navlhnutí. Není vhodné pro použití na dřevěné konstrukce, které jsou v přímém 
kontaktu se zemí nebo které jsou v trvalém kontaktu se sladkou nebo slanou 
vodou. 

UŽITÍ Okna, vnější dveře, fasádní obklady, deskové a dřevěné konstrukce, ploty, okapy, 
přístřešky pro auta a podobné neošetřené dřevěné povrchy ve venkovním 
prostředí. 

Dřevěné povrchy opatřené základním nátěrem WOODEX AQUA BASE PLUS      
musí být dokončeny vrchním nátěrem co nejdříve, nejpozdějí však 24 hodin po 
ošetření. 

TECHNICKÉ ÚDAJE 

Pevné látky Přibližně 14% vol. 

Těkavé organické Na výrobek se nevztahuje směrnice EU VOC. 
látky (VOC) 

Praktická spotřeba        Množství aplikovaného přípravku by mělo být 180-220 ml přípravku / m², 
   tj. spotřeba 4,5-5,5 m²/l. 

Hustota Přibližně 1 g/ml. 

Doba schnutí, +23°C/ Bez prachu po 1-2 hodinách 
RH 60% Povrchy ošetřené přípravkem WOODEX AQUA BASE PLUS jsou připravené k 

vrchnímu nátěru po přibližně 24 hodinách. 

Čištění pomůcek Voda a jemné mýdlo. 

Odstín Čirý. 

Balení 1 L, 3 L, 10 L. 

__________________________________________________________________________________________ 

Výstražné označení Viz. Bezpečnostní list 

   PTO 



                                                                                                                                          
 
 
                                                                                                                                                       TECHNICKÝ LIST  
                                                                                                                                                                       Strana 2 
__________________________________________________________________________________________ 
 
POKYNY PRO POUŽITÍ 
 

Aplikace WOODEX AQUA BASE PLUS používejte neředěný. Před použitím dobře 
promíchejte. 

WOODEX AQUA BASE PLUS se nanáší na čistý a suchý povrch štětcem, 
válečkem nebo stříkáním. Skladování ošetřeného dřeva musí být buď pod 
střechou se zavedeným systémem ventilace, nebo alespoň skladován na 
nepromokavé vrstvě. V případě aplikace na staveništi se vyvarujte kontaktu se 
zemí. Aplikujjte a vysoušejte čerstvě ošetřené dřevo v prostorách s dobrou 
ventilací.  
Na dřevo, které je vystaveno povětrnostním vlivům, by měl být aplikován vhodný  
vrchní nátěr. Je nutné dodržovat návod k použití vrchního nátěru. 
Dřevo, které bude vystaveno dešti by mělo být opatřeno finální vrstvou. Vrchní   
nátěr nesmí obsahovat triazolový fungicid. 

Venkovní barvy pro profesionální a spotřebitelské použití vyráběné společností 
Teknos Oy neobsahují triazol. Všechny základní a vrchní nátěry pro venkovní 
použití vyráběné společností Teknos mohou být použity pro vrchní nátěr 
ochranných prostředků na dřevo obsahujících triazol. 

 
Podmínky aplikace  Povrch, který má být ošetřen, musí být suchý. Vlhkost dřeva musí být nižší než 

20% suché hmotnosti dřeva. Při aplikaci a schnutí by teplota okolního vzduchu, 
povrchu a barvy měla být nad +5 °C a relativní vlhkost vzduchu nižší než 80%. 
Vyhněte se aplikaci na přímém slunečním zaření.  

                                                   Upozorňujeme, že za horkého nebo větrného počasí schne rychleji než obvykle. 

 
První pomoc  V případě vdechnutí jděte na čerstvý vzduch. Při nepravidelném dechu, nebo 

pokud došlo k zástavě dechu, poskytněte umělé dýchání nebo čistý kyslík 
vyškoleným personálem. Nevyvolávejte zvracení pokud to není nařízeno 
zdravotnickým personálem. Nikdy nevkládejte nic do úst osobě, která je v 
bezvědomí. Okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc. Další informace: viz oddíl 4 
bezpečnostního listu (opatření pro poskytnutí první pomoci).  

 

Bezpečnostní opatření  V případě kontaktu s kůží a také po dokončení práce omyjte kůži vodou a 
mýdlem. Výrobek není určen k použití v bezprostřední blízkosti vodního prostředí 
(vodní toky, jezera atd.). Vyhněte se zbytečnému uvolňování do životního 
prostředí; zejména se vyvarujte uvolňování do vody. Nepoužívejte v interiéru, s 
výjimkou vnějších okenních rámů a vnějších dveří. Nepoužívejte přípravek na 
dřevo, které přichází do kontaktu s potravinami/krmivy, potravinářským náčiním 
nebo zařízením pro zpracování potravin. Mohou přijít do styku s přípravkem nebo 
ošetřeným dřevem a být jimi kontaminovány. Umyjte si ruce a obličej po aplikaci a 
použití přípravku před jídlem, pitím nebo kouřením. 

Skladování  Uchovávejte v těsně uzavřeném originálním obalu. Chraňte před zmrznutím. 
 
Doplňující informace  Držitel povolení:  

Troy Chemical Company BV, Uiverlaan 12E, 3145 XN, Maassluis, The 
Netherlands. Tel:+31-10-5927494. 

 
Používejte biocidní přípravky bezpečně a udržitelně. 

_________________________________________________________________________________ 
Informace o barvě uvedené v technickém listě jsou podloženy laboratorními zkouškami a praktickými zkušenostmi. Všechny údaje jsou pouze 
orientační a závisí  mimo jiné na výběru odstínů, konečnému efektu apod. Vzhledem k tomu, že nemáme kontrolu nad podmínkami použití a 
aplikace, odpovídáme pouze za kvalitu výrobku a zaručujeme, že odpovídá naší kvalitě. Nepřebíráme žádnou odpovědnost za případné ztráty 
nebo škody vzniklé v důsledku použití výrobku v rozporu s návodem nebo zamýšleným použitím. Nejnovější verze našich datových listů, 
bezpečnostních listů a systémových listů jsou k dispozici na našich domovských stránkách www.teknos.com. 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

tel:+31-10-5927494
http://www.teknos.com/

